
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 47 del 13/04/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 aprile 2006, n. 458
 
Nomina componente Comitato Regionale INPS.
 
 
 
L'Assessore alle Politiche dell'Occupazione e del Lavoro, Cooperazione e Formazione, sulla base
dell'istruttoria espletata dal Dirigente dell'Ufficio Politiche dell'Occupazione dott.ssa Luisa Anna Fiore e
confermata dal Dirigente Responsabile del Settore Lavoro e Cooperazione dott. Raffaele Matera,
riferisce quanto segue:
 
La Legge 9 marzo 1989 n. 88 dispone all'art. 42 che venga istituito in ogni capoluogo di regione un
Comitato Regionale dell'istituto Nazionale Previdenza Sociale - INPS - e che dello stesso faccia parte,
tra gli altri, "un rappresentante dell'Ente Regione" (art. 42, comma 1, n. 4);
 
PREMESSO QUANTO SOPRA
E PRESO ATTO CHE:
 
• dalla Presidenza della Giunta Regionale è pervenuta la nota prot. n. 24/III/0003703 del 24/2/2006,
inviato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, con cui si reitera la richiesta di designazione del
rappresentante della Regione Puglia in seno al Comitato in questione occorre, pertanto, che la Giunta
provveda alla nomina sopra indicata.
 
Il presente schema di provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. n. 28/01 E SUCC. MOD. ED INTEGRAZ.
Il presente provvedimento non comporta alcun adempimento contabile
 
 
L'Assessore relatore, su proposta del Dirigente dell'Ufficio Politiche attive del Lavoro e del Dirigente
Responsabile del Settore Lavoro, sulla base della dichiarazione resa e in calce sottoscritta dalla stessi
con la quale - tra l'altro -attestano che il provvedimento è di competenza della Giunta regionale - ai sensi
della L.R. n. 7/97 art. 4, comma 4 lett. K e della deliberazione di G.R. n. 3261/98 - propone alla Giunta
l'adozione dell'atto finale.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 

1



Udita la relazione dell'Assessore al Lavoro e Cooperazione;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente dell'Ufficio
Politiche Attive del Lavoro e del Dirigente Responsabile del Settore che ne attestano la conformità alla
legislazione vigente;
 
A voti unanimi espressi nei modi di Legge
 
DELIBERA
 
• di approvare quanto riportato in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto;
 
• di nominare la sig.ra Eida Schena, funzionario del Settore Lavoro e Cooperazione, quale
Rappresentante della Regione Puglia in seno al Comitato Regionale INPS., di cui alla Legge n. 88/89,
art. 42, comma 1, n. 4;
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul BURP;
 
• di incaricare il Settore Lavoro, ad esecutività intervenuta, a notificare il presente provvedimento agli
interessati.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

2


